

# **ÅRSMELDING**

**2014**

**FOR**

**Norges Jeger- og Fiskerforbund**

**Hordaland**

## Årsmelding fra styret

### Årsmelding fra styret 2014

Styret har i meldingsåret hatt følgende sammensetning:

I perioden etter årsmøtet på Stord 2014

Formann Bjarte Erstad, Tysnes JFL  
N. formann Ivar Turøy, Bømlo JFL  
Kasserer Richard Skorpen, Tysnes JFL  
Studieleder Harald Kvalvåg, Samnanger JFL  
Kvinnekontakt Irene Dyngeland, Os JFL  
Jaktskytterutvalg Bjarte Grimen, Åsane JFF  
Jaktutvalg Svanhild Aksnes, Øystese JFL (konstituert leder fra september 2014)  
Fiskeutvalg Odd Neset, Dale JFL  
Hundeutvalg Øystein Sjursen, Nordhordland JFL  
Ungdomsutvalg Morten Heggøy, Askøy JFF  
Vara Karl Halland, Arna Sportsfiskarlag  
Gerda S. Bøe, Os JFL

I perioden fram til årsmøtet på Stord 2014

Formann Bjarte Erstad, Tysnes JFL  
N. formann Kristian Pedersen, Stord JFF  
Kasserer Richard Skorpen, Tysnes JFL  
Studieleder Ivar Turøy, Bømlo JFL  
Kvinnekontakt Irene Dyngeland, Os JFL  
Jaktskytterutvalg Bjarte Grimen, Åsane JFF  
Jaktutvalg Hans-Gunnar Skarstein Bergens JFF  
Fiskeutvalg Odd Neset, Dale JFL  
Hundeutvalg Øystein Sjursen, Nordhordland JFL  
Ungdomsutvalg Morten Heggøy, Askøy JFF  
Vara Karl Halland, Arna Sportsfiskarlag  
Gerda S. Bøe, Os JFL

### **Medlemsutvikling:**

Medlemstallet i Hordaland har i år hatt en liten nedgang på 50 medlemmer. Pr. 31.12.14 hadde vi 6672 medlemmer i NJFF i fylket mot 6722 i 2013. Antallet barne- og ungdomsmedlemmer er gått noe tilbake også i 2014. Pr. 31.12.14 hadde vi 1417 barne- og ungdomsmedlemmer i fylket, mot 1449 i 2013. Antall kvinnelige medlemmer har også gått ned, og vi har 648 kvinnelige medlemmer pr. 31.12.14, mot 655 i 2013. Trenden i medlemsmassen er noe som etter hvert har vart noen år, og det er barne/ungdomsmedlemmer og kvinnelige medlemmer som har hovedreduksjonen – i 2014 utgjør reduksjonen i disse medlemskategoriene henholdsvis 32 og 7 medlemmer av totalt 50 i reduksjon. Styret forsøker å jobbe for at medlemstallet skal øke fra år til år, og dette er en jobb vi gjør sammen med lokalforeningene våre.

### **Årsmøtet:**

Årsmøtet 2013 ble avholdt på Stord Hotel i Leirvik. Lørdagens fagprogram ble åpnet av fylkesformann Bjarte Erstad fra Tysnes JFL.

Generalsekretær i Norges Jeger- og Fiskerforbund, Espen Sjøilen, deltok på vegne av NJFF sentralt, og holdt et inspirerende innlegg om NJFFs rolle i dagens samfunn. Fiskeforvalter Gry Walle, fra fylkesmannen i Hordaland, informerte om spredningen av uønskede fiskearter i Hordaland. Fra NJFF Sogn og Fjordane, holdt Bjarne Huseklepp et innlegg om medlemsutvikling og utfordringene vi som tillitsvalgte i NJFF står ovenfor. Under årsmøtemiddagen ble Jan Bøe fra Stord JFF og Ove Gåsdal fra Samnanger JFL tildelt NJFF-Hordalands hederspris

#### **Hardangerfjordseminaret 2014:**

Hardangerfjordseminaret ble arrangert Norheimsund i november 2014, for syvende år på rad. Seminaret er nå på et nivå som samler politikere, forskere og villfiskinteresserte og representanter fra oppdrettsindustrien.

#### **Åpningsarrangement Sportsfiskets år**

NJFF Hordaland fikk i oppdrag av NJFF sentralt og stå som teknisk arrangør av åpningsarrangementet på sportsfiskets år. I perioden januar til mai tok dette stor sett all kapasitet til styret og fylkessekretærene. Det ble laget åpningsarrangement på Festplassen i Bergen, samt at vi satte ut ørret i Lille Lungegårdsvann slik at alle som kom kunne få fiske. Arrangementet ble gjennomført sammen med mange lokallag, og foruten at det kom flere tusen mennesker til festplassen, så deltok også HM Kong Harald. Besøket av Kongen ble avsluttet med felles matserving i lavvo der fiskeretter fra grillen ble servert.

Styret ønsker å takke alle frivillige som deltok i en eller annen form på dette arrangementet, tusen takk for hjelpen, og styret har fått massevis av lovord for gjennomføringen av arrangementet – lovord vi deler ut til alle de som deltok.

#### **NJFF - hytta på Sotra:**

Hytta brukes svært aktivt i undervisningsprosjektet TAM. Fylkeslaget disponerer hytten sammen med lokallaget på Sotra. Hytta er en fantastisk base for instruktørene våre i skoleprosjektet. Se årsmelding fra TAM.

#### **Økonomi:**

Viser her til regnskapet. Årets pluss i regnskapet viser at vi har god økonomisk kontroll og ryggstøtte til å klare enn uforutsett investering. Dette uten at vi får likviditetsproblemer.

#### **Medlemsblad/Internett:**

Medlemsbladet er i år utgitt i to utgaver. Nettsidene og facebooksidene våre er hyppig oppdatert med relevante saker og er meget godt besøkt.

#### **Samarbeidet i FNF (Forum for natur og friluftsliv):**

Her viser jeg til fylkessekretæren sin årsmelding om hva som har skjedd i meldingsåret.

#### **Samarbeid med NJFF Sogn & Fjordane – fellessamling**

I 2014 hadde vi fellessamling med NJFF Sogn & Fjordane på Flå. Nytt av året var at vi inviterte alle lokallagene i begge fylkene, samt at vi la inn et litt annerledes program. Totalt deltok nesten 50 stk fra begge fylker på dette, noe både Hordaland og Sogn & Fjordane er meget fornøyd med. Det er allerede under planlegging ny fellessamling på Flå siste helgen i oktober 2015 – og vi håper mange lokallag deltar på dette.

#### **Kvinnearbeidet:**

Se årsmelding fra Kvinnekontakt.

**Undervisningsprosjektet:**

Undervisningsprosjektet går videre, se her egen årsmelding fra TAM. Det må her nevnes at Kenneth og Espen er mye brukt av media til å profilere friluftsliv. Kenneth har også i 2014 holdt en rekke motivasjons foredrag for diverse NJFF lag.

**Wild West:**

Vi har i dette året gjennomført en havfisketur med fremmedkulturell ungdom. Aktiviteten er utviklet i nært samarbeid med Bergens Jæger- og Fiskerforening og stiftelsen Mot og Mestring. Det har i hovedsak vært elever fra Nygård Skole som har deltatt på arrangementet.

**Styreaktiviteter:**

3 AU-møter

5 styremøter

1 tillitsvalgsamling med NJFF Sogn og Fjordane på Flå

1 sosial sammenkomst for styre- og utvalgsmedlemmer, instruktører og ansatte (julemiddagen).

Av saker styret har behandlet kan vi nevne:

Pilotprosjekt regnskap, sportsfiskets år, medlemsvekst, medlemsbladet og synliggjøring i lokallag.

**Arbeidsutvalgsmøter:**

På disse møtene har utvalget drøftet den generelle driften av fylkeslaget, samt forberedt saker til styremøtene i fylkeslaget. Formannen vil med dette få takke alle tillitsvalgte og lokallag for samarbeidet i 2014, og ønske lykke til med årsmøtet og forhandlingene der.

Det har i året som har vært blitt etablert god kontakt med sentralledet, og styret føler at NJFF Hordaland er et fylkeslag som sentralledet lytter til. I tillegg til dette har Hordaland 1 varamedlem i sentralstyret, noe som gjør at vi kan få inn våre saker i de styrende ledd. Hordaland er også representert i en rekke råd og utvalg i hele organisasjonen, noe som gjør at vi får inn våre ønsker der det trengs.

Også i 2014 har vi hatt et veldig godt samarbeid med NJFF Sogn & Fjordane, og vi har felles arrangement og erfaringsutveksling på tvers av fylka.

Styret ønsker å takke alle frivillige og tilsette i både fylkeslag og lokallag for den fantastiske jobben som blir utført. I noen lokallag jobbes det veldig godt og mye for å få frem våre verdier og visjoner – og i noen lokallag er dette nede i en bølgedal. Men uansett så jobbes det så bra at lokallagene i Hordaland i mange sammenhenger blir lagt merke til langt utover sitt naturlige «nedslagsfelt» - dette er styret meget stolt av.

Avslutningsvis vil styret be alle medlemmer om å delta i sin lokalforenings aktiviteter, slik at vi får aktivitet i alle våre lokallag – og pass på å fremsnakke våre verdier, visjoner og aktiviteter i enhver anledning – det er kun vi som kan gjøre oss bedre 😊

For styret i NJFF- Hordaland

Bjarte Erstad

Formann

## Årsmelding fra fylkessekretærer

Fylkessekretærene (FS) Alv Arne Lyse og Terje Wangsholm har deltatt på alle *styremøter* i NJFF - Hordaland i 2014. FS har også deltatt på alle møter i *arbeidsutvalget*. For øvrig har FS deltatt på alle felles samlinger i regi av NJFF der fylkessekretærene var innbudt, fire i 2014, fylkessekretærsamling på Fornebu, nettverkssamling for store foreninger på Flå, ansattsamling i regi av NJFF på Flå, samt felles tillitsvalgtsamling med NJFF Sogn og Fjordane, også på Flå. Alv Arne Lyse har redaktøransvaret for bladet pH-status som tilsvarende en 50 % stilling. I tillegg har Alv Arne en 50 % stilling i et felles, nasjonalt lakseprosjekt som er et samarbeid mellom NJFF og Norske Lakselver. Dette prosjektet videreføres også i 2015. Terje Wangsholms stillingsprosent var 100 % i hele 2014, men i perioden frem til 12. september var Terje ute i 40 % gradert fødselspermisjon.

*Fylkeslagets internettsider* som ligger under NJFFs portal har blitt jevnlig oppdatert med aktuelle nyheter om jakt, fiske og forvaltning gjennom hele året, og er et populært tilbud. NJFF fikk ny nettportal 1. desember 2014, slik at også fylkeslagets og lokalforeningenes nettsider ble byttet ut med nye sider. I tillegg til fylkeslagets internettsider ble Facebooksiden for NJFF-Hordaland oppdatert regelmessig i 2014. Ellers har gjennomslaget i media i 2014 igjen vært godt for NJFF-Hordaland, med en del oppslag i både fjernsynet, radio og i større og mindre aviser (f.eks. NRK, TV2 og Bergens Tidene) og andre aviser rundt om i hele fylket.

FS har som vanlig i samarbeid med styret og utvalg sendt uttaler fra organisasjonen på flere forvaltningsaker. FS har ellers sendt diverse søknader om midler fra offentlige etater og fra ulike private sponsorer, og vi fikk et godt tilslag på disse søknadene i 2014. Antallet henvendelser til kontoret fra publikum via e-post eller telefon lå gjennomsnitt på rundt 15 – 20 henvendelser om dagen. FS har også deltatt på diverse synfaringer og møter. FS er representant fra NJFF-Hordaland i blant annet Forum for natur og friluftsliv (FNF), og sitter i arbeidsutvalget her sammen med representanter fra Bergen og Hordaland Turlag, Bergen og Omland Friluftsråd og Naturvernforbundet. FS har representert organisasjonen på diverse møter med offentlig forvaltning og med andre organisasjoner.

Sammen med Hardanger Villfisklag har NJFF-Hordaland ved FS arrangert *Hardangerfjordseminaret* for syvende år på rad i 2014. Seminaret fant sted i Norheimsund 21-22. november, og hadde god oppslutning tatt i betraktning at seminaret var utsatt et halvt år. Dette da åpningsarrangementet for Sportsfiskets År, 10. mai, måtte prioriteres fremfor seminaret.

I likhet med resten av fylkeslaget, var FS mye involvert i arbeidet i forkant av åpningsarrangementet for Sportsfiskets år, 10. mai.

Omfanget av *undervisningstilbudet* vårt er uendret i 2014 etter utvidelsen i 2010, og i hele 2014 hadde NJFF - Hordaland to personer ansatt som instruktører i 100 % stillinger for å undervise i jakt, fiske og friluftsliv ute i skolene. Ved årsskiftet hadde vi syv skoler, barnevernet og NAV i Fjell kommune som faste kunder.

Også i 2014 er det gitt ut to nummer av *fylkesbladet "Jeger- og Fiskernytt"*, med et opplag 6500 for både juni- og desemberutgivelsene. Bladet er sendt til alle medlemmer m/tidsskrift, til Fiskeklubbmedlemmene i fylket, offentlig forvaltning, kommuner, sportsbutikker, NJFF internt etc., pluss delt ut som del av markedsføringen av vår organisasjon på ulike arrangement. Det er FS som har hatt det praktiske ansvaret og redaktøransvaret for utarbeidelsen av bladet.

FS og NJFF – Hordaland har hatt ansvaret for å tilrettelegge driften av *Fiskeklubben* i fylket, og har sammen flere lokallag hatt Fiskeklubb-arrangement med god deltagelse rundt om i fylket. FS deltok i 2014 på en tur med Wild West, NJFF-Hordalands fritidstilbud til urban- og fremmedkulturell ungdom.

Alv Arne Lyse og Terje Wangsholm, fylkessekretærer

## Årsmelding fra Studieleder

Studieleder har i 2014 deltatt på alle styremøter og hatt kontakt med fylkessekretær via telefon og mail i enkelte saker som har vært behandlet.

Det har skjedd en del endringer i programmet når det gjelder utdanning av nye jegerprøveinstruktører og oppdatering og re-godkjenning av det allerede eksisterende instruktørkorpset som er i dag. Dette er jo en kontrakt som NJFF har hatt med Miljødirektoratet siden starten i -85.

Miljødirektoratet har i henhold til regelverk for offentlige anskaffelser gjennomført en anbudskonkurranse for oppdraget «Utdanning og oppdatering av jegerprøveinstruktører». I denne konkurransen tapte NJFF anbudsrunden.

Miljødirektoratet har skrevet kontrakt med NaCL AS som er gjeldende fra 1. januar 2015. Det betyr at det fra årsskiftet er NaCL AS som har ansvaret for utdanning av jegerprøveinstruktørene, og som vil stå som ansvarlig for å gjennomføre oppdateringen i 2017.

Alle instruktører er tilskrevet i mail om denne omleggingen av praksis, og Miljødirektoratet presiserer i brev datert 13.november at dette ikke vil få noen praktiske endringer med tanke på å gjennomføre jegerprøvekursene i forhold til tidligere. De presiserer også at det vil bli en ny anbudsrunde i 2017. Det er også gjort endringer i forhold til jegerprøveinstruktørregisteret som nå er flyttet fra NJFF på Hvalstad til Jegerregisteret i Brønnøysund.

I 2014 var følgende kurs gjennomført i regi av NJFF-Hordaland:

- Grunnkurs jakthundinstruktør i Bergen, over 4 helger januar-februar. 15 deltakere. Instruktører var FI jakthunddressur Åse Uglehus, FI ettersøk Øystein Sjursen, og FI aversjonsdressur Tonny Wiktorin.
- Instruktørkurs jakthunddressur i Bergen, 25.oktober-16.november. 5 deltakere. Instruktør FI jakthunddressur, Åse Uglehus.
- Oppdateringskurs aversjonsdressur i Bergen, 11.januar. 11 deltakere. Instruktør FI aversjonsdressur, Tonny Wiktorin.
- Videregående ettersøkskurs på Osterøy, 04.-06.april. 12 deltakere. Instruktør FI ettersøk, Øystein Sjursen.
- Rifleinstruktørkurs i Bergen, 14.-15.juni. 7 deltakere. Instruktør FI rifle, Jan Erik Rognaldsen.
- Hagleinstruktørkurs på Sotra, 22.-23.november. 10 deltakere. Instruktør FI hagle, Bjørn Dag Pedersen.
- Kurs i gytefisketelling i Dale, 10.oktober. 8 deltakere. Instruktører Odd Neset (NJFF-Hordaland) og Tore Wiers (UniMiljø).

Med hilsen  
Harald Kvalvåg  
Studieleder

## Årsmelding fra jaktskytterutvalget

Utvalget har i meldingsåret bestått av Bjarte Grimen, Geir Sundal, Are Martinsen og Jan-Erik Rognaldsen.

I 2014 var det satt opp på terminlisten 39 stevner i fem forskjellige disipliner, 5 mer enn året før. Ett stevne ble avlyst. Hordaland var i 2014 vert for Landsdelsmesterskapet i Jaktfelt. Deltakelsen på stevnene i fylket var jevnt over høy med omlag 1480 stevnestarter totalt, opp 300 starter fra 2013. Det er fortsatt disiplinene jaktfelt og jegertrap som trekker flest deltakere. I jaktfelt har stabilisert seg med i gjennomsnitt 52 skyttere på hvert stevne. Tilsvarende deltar det over 30 i snitt på stevner i jegertrap.

Fylket arrangerte som tidligere cuper i jaktskyting for disiplinene jaktfelt og jegertrap, i forbindelse med de terminfestede stevnene. Premier deles ut til klassevinnere. I tillegg er det uttrekkspremier blant andre skyttere i cupen, noe som bidrar til interesse og deltakelse.

Formalitetene rundt rapportering av resultater har blitt relativt bra ivaretatt av foreningene i år, men dessverre er det fortsatt noen stevner som ikke har blitt rapportert til klasseføring.

Det har tidligere, etter initiativ fra jaktskytterutvalget i Hordaland, blitt laget et opplegg for vandrepokaler til LM og FM. Ordningen omfatter alle disipliner, samt egne pokaler for jegerklassene i rifle. Statistikkene fra både Hordaland og Vestlandet oppdateres på Hordaland sine nettsider. Pokal graves og deles ut når noen har tre napp i pokalen. I 2014 ble det utdelt to pokaler til skyttere som har vært overlegne i sine disipliner flere år på rad og derfor har vunnet mesterskap 3 ganger. Thore Larsen fra Åsane vant vandrepokal for Fylkesmesterskapet i Jaktfelt, og Jan Egil Rosvoll fra Samnanger vant pokal for Fylkesmesterskapet i Leirduesti.

Samarbeidet mellom jaktskytterutvalgene i Hordaland, Rogaland og Sogn & Fjordane om rulleringsplan og koordinering av Landsdelsmesterskap fungerer godt. Fra 2014 er også Rogaland med og arrangerer LM i alle disipliner.

### **Skyterresultat 2014:**

Torgeir Strand, Åsane, nr 14 i kl E1 i NM Jaktfelt

Trond Sleen, Åsane, nr 7 i kl JC i NM Jaktfelt

Yngve Kartveit, Samnanger, nr 15 totalt og nr 13 i kl A i NM Jegertrap

Jan Egil Rosvoll, Samnanger, nr 13 totalt og nr 13 i kl A i NM Leirduesti

Lars Dalatun, Øystese, nr 16 i kl B i NM Leirduesti

Samnanger Lag (Rosvoll, Kulild, Linga) nr 11 i NM Leirduesti

Samnanger Lag (Rosvoll, Kartveit, Linga) nr 17 i NM Jegertrap

Øystese Lag (J.M. Dalatun, Melstveit, L. Dalatun) nr 17 i NM Leirduesti

### **FM Jegertrap, hos Bergens JFF:**

- |                                 |               |
|---------------------------------|---------------|
| 1. Espen Unneland, Bergens JFF  | 67 treff      |
| 2. Bjarte Linga, Samnanger JFL  | 66 treff e.o. |
| 3. Joachim H. Dahl, Bergens JFF | 66 treff e.o. |

**Lag:** 1. Samnanger, 2. Øystese, 3. Samnanger 2

### **LM Jegertrap, hos Eid JFL:**

- |                                 |               |
|---------------------------------|---------------|
| 1 Yngve Kartveit, Samnanger JFL | 72 treff      |
| 2. Axel Nielsen, Eid JFL        | 70 treff e.o. |
| 3. Frode Husum, Leikanger JFL   | 70 treff e.o. |

**Lag:** 1. Leikanger, 2. Askvoll, 3. Samnanger.

**FM Lerduesti**, hos Bømlo JFL:

1. Jan Egil Rosvoll, Samnanger JFL
2. Ikke rapportert fra arrangør!
3. Ikke rapportert fra arrangør!

**Lag:** Ikke rapportert fra arrangør!

**LM Lerduesti**, hos Eid JFL:

- |                                       |               |
|---------------------------------------|---------------|
| 1. Geir Ståle Vie, Førde JFL          | 85 treff      |
| 2. Frode Husum, Leikanger JFL         | 84 treff      |
| 3. Martin Kjosaas Leknes, Askvoll JFL | 80 treff e.o. |

**Lag:** 1. Askvoll, 2. Haugesund, 3. Samnanger.

**FM Jaktfelt**, hos Osterøy JFL:

- |                                   |           |
|-----------------------------------|-----------|
| 1. Thore Larsen, Åsane JFF        | 200 poeng |
| 2. Stig-Jørgen Kvalvåg, Åsane JFF | 180 poeng |
| 3. Bjørn Olav Aarra, Fusa JFL     | 177 poeng |

**Lag:** 1. Åsane, 2. Fusa, 3. Åsane 2

**LM Jaktfelt**, hos Bergens JFF:

- |                              |           |
|------------------------------|-----------|
| 1. Magnar Nytingnes, Eid JFL | 196 poeng |
| 2. Kjetil Hovda, Karmøy JFNF | 194 poeng |
| 3. Thore Larsen, Åsane JFF   | 192 poeng |

**Lag:** 1. Karmøy, 2. Fusa, 3. Bergen.

**FM Elgbane**, hos Åsane JFF:

- |                                   |           |
|-----------------------------------|-----------|
| 1. Stig-Jørgen Kvalvåg, Åsane JFF | 122 poeng |
| 2. Patric Kolltveit, Åsane JFF    | 119 poeng |
| 3. Thore Larsen, Åsane JFF        | 112 poeng |

**Lag:** 1. Åsane I, 2. Åsane II, 3. Åsane III.

**LM Elgbane**, hos Karmøy JFNF:

- |                                     |            |
|-------------------------------------|------------|
| 1. Odd Einar Egeberg, Karmøy JFNF   | 119 poeng  |
| 2. Thore Larsen, Åsane JFF          | 112 poeng  |
| 3. Jan Kristian Storøy, Karmøy JFNF | 111 poeng. |

**Lag:** 1. Åsane, 2. Karmøy I, 3. Karmøy II.

**FM Nordisk Jaktskyting**, hos Åsane JFF:

- |                                  |           |
|----------------------------------|-----------|
| 1. Yngve Kartveit, Samnanger JFL | 342 poeng |
| 2. Bjarte Grimen, Åsane JFF      | 316 poeng |
| 3. Christer Kolltveit, Åsane JFF | 274 poeng |

**Lag:** 1. Åsane.

**LM Nordisk Jaktskyting**, hos Karmøy JFNF:

- |                                |           |
|--------------------------------|-----------|
| 1. Amund Hiksdaal, Karmøy JFNF | 307 poeng |
| 2. David Holand, Egersund JFL  | 305 poeng |
| 3. Jan Knutsen, Karmøy JFNF    | 272 poeng |

**Lag:** 1. Karmøy I, 2. Karmøy II, 3. Karmøy III.



### Årsmelding fra jaktutvalget

I 2014 startet jaktutvalgets arbeid først i september ved et telefonmøte. Ny leder ble konstituert i møtet, da utvalget stod uten leder etter årsmøtet 2014. Leder av utvalget har etter møtet har vært Svanhild Aksnes (Øystese). Medlemmer i utvalget er Ivar Turøy (Bømlo), Raymond Skaar (Os) og Gaute Røsland (Osterøy).

Jaktutvalget har i 2014 startet arbeid med å organisere og administrere et fylkesdekkende skadefellingslag for rovvilt. Oppdraget ble tildelt av Rovviltutvalget i Hordaland. Fellingslaget skal fungere som beredskap for beitenæringa dersom det blir tildelt skadefellingsløyve ved akutte skadesituasjoner der rovvilt skader husdyr. Jaktutvalget har og sett litt på muligheten for å etablere en fylkesvis premieringsordning for predatorjakt, men dette arbeidet har ikke kommet helt i gang enda.

### Årsberetning fra fiskeutvalget

Fiskeutvalget i 2014 har bestått av: Olav Moberg, Peter Opitz, Ole Fredrik Skulstad og Odd Neset (leder).

Fiskeutvalgets fokus har i år vært problem knyttet til villaks og sjøaure. Hovedproblemet for laks og sjøaure, er lakselus og rømt oppdrettsfisk.

Kort om noen av fiskeutvalgets aktiviteter 2014:

Sportsfisket År: Dugnad i forkant av og i på åpningsarrangement 10.mai.

Vedlikeholdsarbeid fylkeslagets båter, fortøyninger og på hytten i Kårtveitpollen.

Møte på Voss

Kurs i gytefisketelling: Dale

Telling av gytefisk i Lyse

Høringer - innspill - fiske etter anadrom laksefisk 2015

Odd Neset, Leder av fiskeutvalget

### Årsmelding for ungdomsutvalget

Ungdomsutvalget har i 2014 bestått av følgende medlemmer:

Leder: Morten Heggøy

Medlem: Bianca Karhs (trakk seg i august)

Medlem: Odd Langhelle

Medlem: Raymond Wilmann Utvalget hadde 8 møter i 2014.

#### **Ungdomslederkonferansen i Florø:**

Konferansen tar sikte på å styrke ungdomslederne i alle landets fylker, til å forbli motiverte aktivtører mot jakt, fiske og friluftinteressert ungdom.

Denne gang var hovedtemaet Landsleir på Åsnes i Hedmark, 4-7 august 2014.

Vi fokuserte også på hvordan bli bedre representanter mot lokallagene.

Sportsfiskets år sto også i fokus. Vi fikk være med på en fantastisk tur på havfiske!

### **Fiskecamp i Kollevågen 15- 17 August**

Det var 28 ungdommer fra 10- 16 år som møtte opp i Kollevågen på Askøy, til en helg med fiskeaktiviteter. Som tidligere var det tre hovedaktiviteter; havfiske, ørretfiske fra kano, og praktisk fluefiske i tillegg til natursti, bueskyting og luftgevær skyting.

Neste år ønsker vi å utvide med en ekstra aktivitet, gjerne garnfiske.

Kollevågen er meget godt tilrettelagt for denne type aktivitet, med eget grillhus med god plass til bespisning og store plener til camping, samt dyp kai for fiskebåter. Det var 12 voksne med på arrangementet. Neste år vil campen foregå fra 14-16 august.

### **Jaktfeltstevne på Kismul, Osterøy og Nordhordland**

Det ble arrangert tre jaktfeltstevner, henholdsvis på BJF sin bane på Kismul og på Osterøy JFL sin bane i Havrådalen. I Nordhordland brukte vi banen til Meland skytterlag. Alderen på de oppmøtte varierte fra 4-års alderen til 16-års alderen, Det er planlagt 3 tilsvarende stevner i 2015 andre steder.

Vi ser etterhvert at lokalforeninger arrangerer egne stevner for ungdommen, dette er fint.

Det fungerte aldeles utmerket å kjøre denne jaktfelt aktiviteten i kombinasjon med allerede planlagte jaktfeltstevner for de voksne.

### **Sommercamp i Sogn og Fjordane**

Som et resultat av et begynnende samarbeid med fylkeskontoret i Sogn og Fjordane møtte representanter for NJFF-Hordaland, samt 5 ungdommer, til en artig camp på Nesholmane i Sogn og Fjordane. Denne campen har blitt arrangert 12 ganger tidligere, og er derfor godt etablert. Vi satser på en tur i kommende år også.

### **Vintercampen i Viksdalen, Sogn og Fjordane**

Vi dro opp en gjeng på 5 voksne og 13 ungdommer fra Hordaland for å være med på en aktivitetsrik vinter camp til Viksdalen i Sogn og Fjordane.

Dette var et samarbeid mellom NJFF-Hordaland og NJFF Sogn og Fjordane samt 4H i begge fylker. Aktivitetene var bla. hundekjøring, fellefangst, luftgeværskyting, fiske i fjorden og mating av alle dyrene på gården.

Dette blir også en tradisjon videre, men vi bytter fylke til neste år.

### **Kurs i revejakt og flåing av skinn**

Det ble avholdt kurs i revejakt og et kurs i flåing av skinn. Vi benyttet lokalitetene til Os JFL (Ulvehiet) til disse kursene.

Revekurset gikk over to dager, hvor den ene dagen var teori, og den andre praksis ute på Fusa. Det møtte opp 16 deltagere. Kurset i Flåing hadde 8 deltagere, og vi lærte å spenne opp skinnen etter standarden til Oslo skinnauksjon. Gode, informative kurs.

I året som kommer vil vi prøve å utvide aktivitets nivået noe. Det vil fortsatt være fokus på å ha treff for de forskjellige ungdomsledere i lokallagene våre, for å styrke aktivitetsnivået, og samarbeidet mellom lokallagene.

Ungdomsutvalget i Hordaland vil i året som kommer også samarbeide med ungdomsutvalget i Sogn og Fjordane og 4H om bl.a. en vinter camp på Mjølfjell

Mvh. Morten Heggøy, for ungdomsutvalget

### Årsmelding fra kvinneutvalget

2014 var et år med fokus på Sportsfiske med en pangstart på Festplassen.

Et mangfoldig tilbud av kurs og aktiviteter for både jakt- og fiskeinteresserte kom som følge av dette og lokalklubbene har vært flinke til å følge oppfordringen fra sentralt hold om forskjellige fiskekurs.

Kvinneutvalget i NJFF-Hordaland holdt et kurs i elvefiske rettet mot kvinner og det ser ut som om det er en økende interesse for å lære mer om fiske og fiskestell. Vi holdt også et kurs i skogsfugljakt, noe som alltid er populært.

Fylkesutvalget har hatt jevn dialog pr. epost og telefon. Samling 2014 for kvinnekontaktene i lokallagene er pr. skrivende stund ikke avholdt, men det blir samling i April med kurs i våpenstell, organisasjon og matlagingskurs.

Vi registrerer en økende aktivitet på kurs rettet mot damer i Hordaland og håper at det vil fortsette å ta seg opp i 2015.

Med vennlig hilsen  
Kvinnekontakt NJFF-Hordaland  
Irene Dyngeland

### Årsmelding fra hundeutvalget

Leder i hundeutvalget får innkalling til styremøtene i fylkeslaget.

Det ikke gjennomført felles møter i hundeutvalget i 2014. De tre medlemmene i hundeutvalget er også fylkesinstruktører innenfor dressur, aversjonsdressur og ettersøk.

Hver enkelt av medlemmene i hundeutvalget har derfor hatt flere aktiviteter på sine områder og det har vært kontakt på telefon og e-post.

Medlemmer i hundeutvalget har deltatt på kurs ved det nye NJFF-senteret på Flå.

Det er også en plan for gjennomføring av flere kurs og aktiviteter i 2015.

Hundeutvalget har et meget godt samarbeid med fylkessekretær gjennom telefon, e-post og møter.

Lokallag som ønsker informasjon eller assistanse til gjennomføring av kurs eller andre aktiviteter, kan ta kontakt med fylkessekretær eller direkte med hundeutvalget.

Øystein Sjørusen  
Leder for hundeutvalget

### Årsmelding TAM

Skoleåret 2013/2014 ble undervisningen gjennomført på Fjell og Tranevågen ungdomsskoler, i tillegg til barneskolene Tellnes, Kolltveit, Ågotnes og Knappskog. Gjennom året har vi gjennomført følgende aktiviteter:

- Fiske i saltvann og ferskvann med teiner, garn, ruser og stang.
- Kultivering av Fjell- og Angeltveitvassdraget i samarbeid med UniMiljø.
- Matlaging på bål og kjøkken.
- Fluebinding.
- Rydding av friluftsområdet ved Kårtveitpollen i samarbeid med Bergen og Omland Friluftsråd.

- Utfisking av gjedde i Osvassdraget.
- Innhenting av røye, gjedde, ørret, spesielle salt- og ferskvannsfisker, krabbe, sjøstjerner og insekter til Akvariet i Bergen.

Hytten i Kårtveitpollen er base for de fleste av våre aktiviteter. Her hentes utstyr, planlegges aktiviteter og her spiser vi ofte lunsj. Gjennom våren 2014 arbeidet TAM gjengen mye dugnad i Storelva i Arna. Dette medførte at vi har fått fiske med ungdommene i elven når skolen startet i august. Vi har også fått benytte klubbhuset til Arna Sportsfiskarlag for å varme oss og spise lunsj. Vi setter stor pris på denne muligheten.

Vi erfarer at fiske- og friluftaktiviteter gir ungdommer økt konsentrasjon og mestringsfølelse. I tillegg kan disse aktivitetene fremme samarbeidsevne og økt sosial kompetanse. Det er svært gledelig å registrere at mange barn og unge på TAM får en varig interesse for fiske og friluftsliv.

Faste instruktører er Kenneth Bruvik og Espen Steffensen.  
Rune Steffensen og Kenth Haukeland har vært vikarer.